SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 марта 2019 года
	№ 311

	Об организации мероприятий по внедрению автоматизированной системы безналичной оплаты проезда пассажиров и провоза багажа автомобильным транспортом на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В соответствии со статьёй 13 Закона Нижегородской области от 1 февраля 2017 года № 11-З «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 1 ноября 2018 года № 726 «Об автоматизированных системах безналичной оплаты проезда пассажиров и провоза багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на территории Нижегородской области», в целях возможности безналичной оплаты проезда пассажиров в транспортных средствах, используемых для осуществления регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Организовать мероприятия по внедрению автоматизированной системы безналичной оплаты проезда пассажиров и провоза багажа автомобильным транспортом (далее – АСОП) на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
2.Муниципальномуо бюджетному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории Воскресенского муниципального района» (Пшеницына Ю.Н.):

2.1.Заключить договор о сотрудничестве с оператором АСОП.
2.2.Организовать приём заявлений на изготовление персональных транспортных карт и выдачу персональных транспортных карт для осуществления безналичной оплаты проезда в рамках АСОП
3.Управлению делами администрации района (Э.В. Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Е.Пайкова.
Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]